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Smutne misie
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Dlaczego na ulice wyjdą smutne misie?

Kiedy kupujemy prezent dla dziecka, niewielu z nas zastanawia się, czy towary pochodzi od

producentów szanujących prawa człowieka i pracownika. Ale jest okazja, żeby się nad tym

zastanowić.

We wtorek od godz. 17 w okolicy Galerii Krakowskiej będą chodzić

smutne misie. To wolontariusze kampanii "Kupuj odpowiedzialnie

zabawki", która ma uwrażliwić ludzi na problem wyzysku przy produkcji

zabawek w Chinach i innych krajach azjatyckich.

- Kiedy Polacy zaczynają szturm sklepów, Chińczycy ruszają do fabryk,

bo niektóre firmy zabawkarskie zarabiają 60 procent swoich dochodów

właśnie w okresie przed Bożym Narodzeniem. Wysyłają do fabryk

olbrzymie zamówienia najnowszych produktów tuż przed świętami i

żądają jak najniższych cen. Pracownicy, głównie kobiety z rejonów

wiejskich, harują po kilkanaście godzin dziennie w skandalicznych

warunkach i za bezcen. Nie bez powodu w języku chińskim powstało

słowo "guolaosi", oznaczające śmierć z wyczerpania - mówi Maria Huma

ze stowarzyszenia Polska Zielona Sieć.

W kampanii na rzecz odpowiedzialnego kupowania zabawek nie chodzi o

bojkot wyrobów z Azji, lecz o domaganie się od właścicieli marek

przestrzegania istniejących praw pracowników. - Każdy z nas może

podpisać petycję lub dołączyć się do akcji na naszej stronie internetowej

i w ten sposób dać sygnał, że interesuje się tym, w jakich warunkach

powstaje produkt. To naprawdę potrafi zdziałać bardzo dużo; mieliśmy

już pozytywne rezultaty w fabryce Disneya w Chinach - przekonuje

Huma. Szczegółowe raporty dotyczące produkcji zabawek w Chinach,

petycje do producentów zabawek i listę firm zabawkarskich, które stosują dobre praktyki przy produkcji,

można znaleźć na stronie ekonsument.pl.
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...ano wyjdą dlatego, bo najwyraźniej chwilowo nie mają niczego lepszego doroboty. Najwyraźniej nikt
owych misiów nie poinformował, co z tą internetową petycjązrobią niewymienieni z nazwy »
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